

18 12 24 Separata ställbara rygg- och benstöd för sängar

Egenavgift

Ingen egenavgift

Förskrivningsrätt

Förskrivningsrätten avser sängryggstöd

Arbetsterapeut, Sjukgymnast/Fysioterapeut

Kriterier för förskrivning

Manuellt sängryggstöd kan förskrivas när brukaren inte behöver justera inställningen på ryggstödet och/eller vid tillfälligt behov av höjd huvud/fotända på sängen.

Elektriskt sängryggstöd kan förskrivas för d4100 att ligga ner* samt på medicinsk indikation. Personen ska själv kunna reglera sängryggstödet och därigenom bli mer oberoende av hjälp. Elektriskt sängryggstöd kan inte förskrivas av ergonomiska skäl för patienten.

Elektriskt sängryggstöd kan också förskrivas vid omfattande hjälp- eller omvårdnadsbehov som utförs av närstående/personal.

Gränsdragning kommun- landsting avtal 2013: Hembesök krävs

Stöd till förskrivare i förskrivningsprocessen

Individuell behovsbedömning

Ställningstagande till sängryggstöd ska föregås av noggrann bedömning av individens förutsättningar i förhållande till aktiviteten.

Personens förmåga att ligga ner* utan sängryggstöd ska bedömas (ingen, lätt, måttlig, stor, total svårighet)*.

Risikanalys

Förskrivaren identifierar och värderar risker innan förskrivning av sängryggstöd. Förskrivaren identifierar orsaker till riskerna och tar fram åtgärder som eliminerar eller minskar riskerna vid förskrivning av hjälpmedel. Är riskerna inte acceptabla kan inte förskrivning göras.

Individuell målsättning

Målsättningen ska ange personens förmåga att ligga ner*.

Tidpunkt för uppföljning ska beslutas i samband med att målsättning upprättas.

Val av produkt

Sortimentsöversikt och beställningsunderlag

Information

[Checklista – Riskanalys vid förskrivning av hjälpmedel](#)

[Lånevillkor](#)

Uppföljning och utvärdering av uppsatt mål

Personens förmåga att ligga ner* med sängryggstöd enligt uppsatt mål ska bedömas (ingen, lätt, måttlig, stor, total svårighet)*.

Förskrivaren ska ta ställning till eventuell åtgärd och/eller fortsatt uppföljning.